V – As saídas de emergência podem ser equipadas com dispositivos de travamento
que permitam fácil abertura do interior da instituição. Art. 7º A Brigada de Incêndio e Emergência será composta por:

I – 1 (um) coordenador geral;

II – 1 (um) chefe por pavimento e 1 (um) substituto;

III – 122 (cento e vinte dois) brigadistas conforme a necessidade dimensionada por pavimento atendendo à NTCB 34/
2017 do Corpo de Bombeiro Militar do Estado de Mato Grosso, divididos em:

a) 44 (quarenta e quatro) brigadista no piso térreo; b) 43 (quarenta e três) brigadista no 1º pavimento;